
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
21.10.2020 № 3453-ск 

 

DIRECTUM-15000-1395123  
 

О назначении повышенных стипендий  

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся, на основании протоколов 

стипендиальной комиссии Университета от 13.10.2020 № 1 и от 15.10.2020 № 2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить с 01.09.2020 по 31.01.2021 из средств стипендиального фонда 

(взамен ранее назначенных стипендий) повышенные государственные 

академические стипендии в размере 10000 рублей ежемесячно студентам 

университета: 

1. за достижения в учебной деятельности в соответствии с 

Приложением № 1 к настоящему приказу; 

2. за достижения в научно-исследовательской деятельности в 

соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу; 

3. за достижения в общественной деятельности в соответствии с 

Приложением № 3 к настоящему приказу; 

4. за достижения в культурно-творческой деятельности в соответствии 

с Приложением № 4 к настоящему приказу; 

5. за достижения в спортивной деятельности в соответствии с 

Приложением № 5 к настоящему приказу. 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-1395123  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (21.10.2020 12:16:26) А.А. Филимонов (21.10.2020 12:18:46)  

Е.Б. Виноградова (21.10.2020 12:32:51)  

Н.В. Иванова (21.10.2020 12:34:54)  

К.В. Ложкин (21.10.2020 13:01:19)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 



 

  

 

3 

Приложение № 1 

к приказу от 21.10.2020 № 3453-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА: 

1) Баранов Матвей Антонович гр. 3341505/90201 

2) Брянский Андрей Андреевич гр. 3341506/90101 

3) Гашимова Лейла Азизаговна гр. 3341505/90101 

4) Дудоладов Савелий Олегович гр. 3332201/70501 

5) Елагина Алиса Константиновна гр. 3331505/70102 

6) Ерутин Данил Петрович гр. 3332202/71502 

7) Карпов Иван Дмитриевич гр. 3332202/81501 

8) Козюра Константин Константинович гр. 3331506/90001 

9) Ляховский Максим Вадимович гр. 3331506/70401, с 01.10.2020 

10) Меркулов Антон Сергеевич гр. 3342302/90101 

11) Нечаев Даниил Валерьевич гр. 3332202/71502 

12) Попков Артём Васильевич гр. 3341506/90401 

13) Попов Игорь Дмитриевич гр. 3341505/90101 

14) Пудовкин Максимильян Александрович гр. 3341505/90301, с 01.10.2020 

15) Теляев Магомед Раулевич гр. 3331504/70301 

16) Уткин Глеб Александрович гр. 3341506/90101 

17) Федоров Павел Алексеевич гр. 3332201/70101 

18) Чернявский Владислав Анатольевич гр. 3332201/70101 

19) Чеусова Анна Ивановна гр. 3341506/90101 

20) Юняев Владислав Андреевич гр. 3332202/71502 

 



 

  

 

4 

Приложение № 2 

к приказу от 21.10.2020 № 3453-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА: 

1) Аверьянова Екатерина Игоревна гр. 3341501/91401 

2) Антонов Иван Денисович гр. 3341501/91401 

3) Быченко Денис гр. 3341505/90101 

4) Вайшля Елена Игоревна гр. 3342201/90101 

5) Вибе Дмитрий Владимирович гр. 3341506/90401 

6) Голубева Ирина Сергеевна гр. 3341501/91401 

7) Дубова Элиана Романовна гр. 3342202/91101 

8) Дубовая Ксения Александровна гр. 3342302/90801 

9) Кладов Иван Владимирович гр. 3342202/90301 

10) Колнышенко Владислав Вадимович гр. 3332202/71501 

11) Кузнецов Вячеслав Николаевич гр. 3332202/71502 

12) Лысенко Лев Александрович гр. 3341502/90101 

13) Маркевич Илья Евгеньевич гр. 3341502/90101 

14) Мелконян Паруйр Севакович гр. 3332801/70101 

15) Мешков Александр Константинович гр. 3341501/91401 

16) Решетов Дмитрий Валентинович гр. 3341506/90101 

17) Седов Ярослав Дмитриевич гр. 3342201/90101 

18) Семенюк Никита Анатольевич гр. 3341505/90201 

19) Соболева Виктория Рустамовна гр. 3341501/91401 

20) Углунц Тигран Владимирович гр. 3332201/70101 

21) Филатов Николай Сергеевич гр. 3341506/90401 

22) Фомичева Ирина Николаевна гр. 3341502/90101 

23) Хисматуллин Артур Раисович гр. 3342202/90301 

24) Чумакова Анна Владимировна гр. 3332904/80101 

25) Шубин Никита Александрович гр. 3341501/91401 

26) Шубина Татьяна Валерьевна гр. 3341501/91401 

 

 



 

  

 

5 

Приложение № 3 

к приказу от 21.10.2020 № 3453-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА: 

1) Белоусов Марк Александрович гр. 3332201/70101 

2) Горбенко Юлия Сергеевна гр. 3331505/90002 

3) Деньгина Светлана Игоревна гр. 3332904/80101 

4) Золотарев Константин Иванович гр. 3331501/90001 

5) Ксеневич Артём Вячеславович гр. 3331502/80201 

6) Макеев Ярослав Александрович гр. 3332302/70501 

7) Пономарева Кира Вячеславовна гр. 3331505/70102 

8) Скрипниченко Дмитрий Олегович гр. 3331501/90001 

9) Филиппенко Дарья Романовна гр. 3332301/80101 

10) Фурик Дарья Юрьевна гр. 3332904/80101 

11) Чубакова Арина Сергеевна гр. 3341504/90101 

 



 

  

 

6 

Приложение № 4 

к приказу от 21.10.2020 № 3453-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В КУЛЬТУРНО-ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА: 

1) Гагаева Алина Евгеньевна гр. 3332801/70101 

2) Жуков Павел Юрьевич гр. 3332801/70101 

3) Кобыляцкая Мария Игоревна гр. 3342201/91201 

4) Матюхина Лидия Евгеньевна гр. 3331504/80302 

5) Цапанова Лия Георгиевна гр. 3332201/80101 

 



 

  

 

7 

Приложение № 5 

к приказу от 21.10.2020 № 3453-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И ТРАНСПОРТА: 

1) Асанова Алина Маратовна гр. 3331502/80201 

2) Барский Игорь Владленович гр. 3331504/70301 

3) Дубикайтис Анастасия Петровна гр. 3331506/70101 

4) Елоева Дарья Алексеевна гр. 3332904/80101 

5) Коваленко Денис Александрович гр. 3331504/80301 

6) Корнева Анна Андреевна гр. 3331502/90001 

7) Королев Михаил Андреевич гр. 3332904/80101 

8) Миронова Анастасия Аркадьевна гр. 3332201/70101 

9) Неверовский Дмитрий Сергеевич гр. 3352301/70201 

10) Орлова Елизавета Сергеевна гр. 3332201/70101 

11) Соколовский Константин Владимирович гр. 3331504/90002 

 

 


